
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

 

 

           29 февраля 2024 года                      № 351 

 

Об отмене постановления администрации муниципального образования 

городского округа «Усинск» от 26 ноября 2015 года № 2221  

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельных участков, находящихся в собственности муниципального 

образования, и земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного 

строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах 

населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и 

крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления 

крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» 

 

 

 

В соответствии с распоряжением Правительства Республики Коми от  

3 апреля 2017 года № 156-р «Об утверждении типового (рекомендованного) 

перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по 

принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах 

предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Коми, 

с указанием органов исполнительной власти Республики Коми, курирующих 

соответствующее направление деятельности, и признании утратившими силу 

некоторых распоряжений Правительства Республики Коми», постановлением 

администрации муниципального округа «Усинск» Республики Коми от  

22 января 2024 года № 87 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми, а также услуг, предоставляемых муниципальными 

учреждениями», руководствуясь статьей 9 Устава муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми, администрация муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми 



2 

 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Отменить постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 26 ноября 2015 года № 2221  

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельных участков, находящихся в собственности муниципального 

образования, и земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного 

строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного 

пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским 

(фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) 

хозяйством его деятельности». 

2. Муниципальному центру управления администрации опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации. 

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми А.А. Актиеву. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Глава округа «Усинск»                                                                            Н.З. Такаев  


